den. Arg. absque laudimio singulis annis dentur Adelheidi, relicte Frit&chemanni dicti de

Duntzenheim, filiastri Rurcardi dicti Pßler mililis Arg. dicta relicta et Johannes frater

Frilschemanni , curalor liberorum dicte relicte, in hunc contractuin consenliunt. A. l.(in

judicem dictum et Sigelinum de Mulnbeim, prepositum ecclesie s. Tbome, nomine dicti monas-

io terii). U. 2. (venditores, Greda soror prefate Cläre et Jobannes dictus ßergheim civis Arg. pro

Johanne ßlio diclorum vendilorum). adjectum est, quod postquam dictus minor prescriplum

contractum ratifieaverit cum eßeclu, quod tunc dicti promissor™ a premissa promissione exone-

rati sint. Wit. 1. (pro Clara). actum die dominica ante Nicolai, a. d. 1316. hujus instru-

menti sunt 2». 1316 Dezember S.

15 Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

848. Zustimmung des Hoßerrn zum Besilzirechsel in der Uofsassen Hand. Dezember 7. Erbi,n«.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Erbo de Kagenecke, canonici!* et

cellerarius ecelesie saneti Petri in Argentina, dominus directus aree et domus dictarum zfi

dem Mordeline, sitarum in civitate Argentinensi ex opoxito Capelle sanete Crucis ex una parte

» juxta domum dicti Rynowe tendentem ex alia parte ad vicum dictum des Mordclins geszelin,

profiteor in hiis scriptis me consensisse expresse donacioni inter vivos, tradicioni et assigna-

cioni, quas Demüdis, lilia quondam Hüdegeri dicti Mordelin civis Argentincnsis, asscruit sc

fecissc Nese filie sue de parte ipsi DemÖdi ante dictam donacionem conpetenji pro indiviso

in domo et area antedictis, et de mea voluntate dictam donacionem processisse; item profi-

» teor, quod dicta DemAdis dictam partem pro indiviso coram me resignavit in manus meas

tamquam in manus domini aree et domus predictarum, et ego conluli juxta conswetudinem

civitatis Argen tine dictam partem Nese predicte tamquam dominus directus domus et aree

predictarum. in cujus rei teslimonium ego Erbo predictus sigillum meum proprium duxi

presentibus appendendum. datum 7 idus decembres, anno domini 1316'.

so Aus Strassb. Hosp. A. lad. 173 fasc. 31. or. mb. e. sig. pend. delaps.

844. C. j.c. A. Lieba domicella dicta Kusoltin, nata quondam Johannis dicti Kusolt civis ErbUiht.

Arg., locavit in emphyteosim Elline, relicte Alberti dicti Lofleler de Aigentina, et Ellekindi,

ejus filie, unam aream, sitam e. m. A. apud s. Aurelian) bi dem crutze juxta curiam vice-

plebani ibidem e. u. et e. a. p. juxta dictum Marscbalg, pro annuo censu 5 sol. den. Arg.

35 Er. 3. (non dant Ellina et Ellekindis). V. actum 4 idus decembres, a. d. 1316.

Dezember 10.
Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. sig. pend. mutü.

845. C. j. c. A. domicella Phyna dicta Kelbin de Argentina aream domus diclo dez zintriau.

gotzhus von Hohenloch 4
, site in c. A. juxta domum dictam zü der kflgellin e. u. et c. p. a.

40 juxta domum Hugonis de Novillari, censibus seu redditibus 4 uuc. den. Arg. sibi oneratam,

exonerat de cisdem, quamdiu pauperes begine eam inhabitaverint. si veru begine desinerent

domum inhabitare, tunc est area censualis cum censu 4 unc. bospitali pauperum per pre-

dictam domicellam conslructo. datum 13 kalendas januarii, a. d. 1310. Dezember 20.

Aus Strassb. Bes. A. O 4826 (5198). or. mb. c. »ig. pend.

45 « Vgl. Str. G. u. HN. S. 160 und Bethomme historia Mediani momutterii S. 346. * Vgl. nr. 589.

3 Vgl. nr. 251. * Vgl. Str. G. u. HN. S. 78.

Str. III. 33
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Trtiammt. 846. Katherina, filia quondam Wallheri dicti de Dflmenheim civis, militis Arg., testa-

menlum suum ordinat; in primis legal fnhrice ecclesie Arg. togani et tunicam de veslibus

suis melioribus; item legal Irmengardi, soiori sue ex parte patris, pallium suum melius et

pellem meliorem (eine kui-sene), item Mebthildi, famule filie sue, 1 lib. den. Arg., si ad

obitum suum permanserit cum filia predicta; item priorisse et convenlut monasterii s. Kalbe- 5

rine e. m. A. 1 lib. den. Arg. ad refeetorium pro piclanlia in die obitus sui ; item legal cui-

libet collegio clauslralium utriusque sexus infra et cxlra muro8 civitatis Arg. in suburbio

siti.s (monasteriis s. Stepbani, Arbogast!, zum grünen Werde, et domo fratrum Teutbonicorum

dumlaxat exceptis), 10 sol. den. Arg. omnia premissa solvi debent ab heredibus infra unum

mensem post diem obitus sui. item legal Katherine de Morsburne, famule sue, redditus quos- iu

dam; item legat in remedium anime sue bospitali pauperum in Argentina antiquiori 10 sol.

den. Arg. et 4 capones dandos de domo et area ac orto ejusdem domus, e. m. A. uf der

Gcnsowcide silis vor Fulburgetor* inter areas Johannis dicti de Wintertur et Hessonis apo-

thecarii civium Arg., quas quidem arcam et domum cum orto Reinfridus de Munversheim a

legatiicc detinet litulo conduetionis pro redditibus annuis 30 sol. den. Arg. et 4 caponum. i;.

judex curie Arg. sigillum suum appendit. actum 13 kalendas januarii, a. d. 1310. hujus

instrumcnli sunt 2. 1316 Dezember »©.

A aus Strassb. Hosp. A. lad. Hop. XL VI fose. 14. or. mb. c. sig. pend.

B ebendaselbst lad. 169 fast. 11. or. mb. e. sig. pend.

steigert- 847. C. j. c. A. Gerdiudis relicta Johannis dicti de Wintertur zürn hohen Huse civis Arg. -a

mrtuug. a(j chorum eccl. Arg. donat redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area, sitis in

c. A. juxta curiam claustralcm domini Radolfl de Talmessingen canonici eccl. Arg., quam

domum berede» Eberhardi dicti Sicke civ. Arg. inhabilant ; anniversaria conjugum in choro

pcragcnlur. A. 1. (in Johanneiii presb. prebendarium dicte ecclesie et capellanum domini de

Dicke porlarii dicte ecclesie nomine chori reeipientem). aclum 12 kalendas januarii, a. d. •*>

1310«. Dezember 21

Aus dem Archiv de» Strassb. Domkapitels. Münsterchoreopialbuch fei. 18. Copie des 14. Jahrhunderts.

848. Rödolfus de Talmassingcn, canonicus ecclesie Arg., prebendam saccrdotalem «ad
tifiung. anare m sinisira parte super ambone diclo leltener chori ecclesie Argentinensis edificandum

in honorem ss. Arbogasti et Jodoci» instituit. possessor curie, quam legator inhabitat', haltebit ao

jus presentationix. legator presentavit Conradum clericum suum. Johannes episcopus, decanus*

et capitulum ecclesie Arg. consentiunt et sigilla sua appendunt. actum a. d. 1310.

Aus Strassb. Bei. A. G 1500 (1918) c. or. mb. c. 4 sig. pend. (2 deiaps.)

KrUrihe. 849. C. j. c. A. ThAda, relicta Johannis dicti de Utenbeim civis Arg., locavit Rülino diclo

Raseier, rasori Arg., et Else, uxori sue, in emphyteosim areain, sitam in c. A. an dem Hollz- s»

merkete dictam zö dem Grien juxta domum dictam zu der Kcvien e. u. p. et e. a. juxta domum
Richwini dicti Körner, in qua nunc residet dictus Nidcrlcnder, pro annuo censu 1 Iii), den.

Arg. Er. 4. V. conduetores debent aream habere in adeo bonis edifieiis, ut locatores censum

prescriptum commode valcant consequi. actum 4 idus januarii , a. d. 1317. hujus instru-

menti sunt 2. 1317 Januar 10. *o

Am Strassb. Bet. A. H 2107. 4 or. mb. c. sig. pend. et cum transfixo de anno 1638.

< Vgl. Silbermattn, Lokalgeschichte der Stadt Strassburg S 73 u. 127. - Nach Bandbemerkung

lag das Huuh «in vico predicatoruin >. 3 Vgl. nr. 847. * Heinricus de Lupheu nach dem Siegel.
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1317 Januar 10 - März 14. 254»

850. C. j. c. A. fierlita dicla licnlzelerin de Argentina vendil Heinrico dicto Baldes, civi verkauf.

Arg., pro sc et Metza, uxore sua, redditus annuos 15 sol. den. Arg. super arca fabrice eccl.

Arg., sita in c. A. ante monasterium beale virginis, quam quondam Johannes dictus Ricliart

titulo ronduetioniä habuit a fahrica memorata, pro 12 Iii), den. Arg.; item c. j. Heinricus

5 dictus Priol civi» Arg. vendidit diclis conjugihus redditus annuos 15 sol. den. Arg., rjuos ven-

ditor hahuit super area prenotata, pro 12 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum quoad

venditricem predictam 4 idus januarii, quoad vendilorem 11 kalcndas aprilis, a. d. 1317.

1317 Januar 10 u. März 22.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 65. or. tnb. c. »ig. pend.

io 851. Gisela dicla Begerin senior, canonica monasterii s. Stephani Arg., donat redditus /»ro*««</«i

quosdam et agros ad altare h. Nycolai in monasterio s. Stephani pro prebenda sacerdotali et
"'^'"^

missa per|>etuo habenda in diclo altari. A. 2. (in Heinricum de Eltcningen perpetuum vica-

rium monasterii predicti nomine prebende). collatio prelwnde devolvitur ad perpetuum vicarium

ccclesic s. Stephani Arg. capellanus interesse debebit in ecclesia predicta divinis ofllciis et

i;> tenehitur, cum summa necessitas hoc exegerit, parrochianis parrochin s. Stephani Arg. minis-

trare ecclesiastica sacramenla et aslrictus est ad eboadunandum ipsum perpetuum vicarium in

divinis ministeriis et confessionibus audiendis. sig. cur. Arg. est appensum. actum et dalum

12 kalendas februarii, a. d. 1317 •. Januar 21.

Aus Strassb. Bes. A 11 2863 (Copialb. von s. Stephan *. XIV) fol. 34. c*>p. mb.

„ 85t. Johannes episcopus Arg. de consensu preposili, decani, cuslodis totiusque capituli

s. Thome ad novam plantationem senodochii seu hospilalis pauperuin et infirmorum extra
'Krte9un9-

muros opidi Mullesheim per ipsum inchoati de ecclesia, que est in parrochiu s. Nycolai Argen-

tine ultra Bruscam e. m. A. prope turrim, que vulgariter hern Rülenderlins turn dicitur, duas

prebendas transfert, quia hospitale Arg. cum suis sacerdotibus et minislris ad ecclesiam pro-

25 dictam est translatum et sie per hos preter dictas duas prel>endas ad devotam supplicationem

collegii sororum de penitenüa sub custodia fratris Heinrici de Honburg degentium fundalas

quoad divina officia sufficienter est provisum. sigilla episcopi, preposili *, decani thesaurarii 4

et capituli 8. Thome sunt appensa. actum et datum 7 kalendas marcii, a. d. 1317.

Februar 23.

au Am Straub. Thom. A. lad. 13 idocwment* historiquet). or. mb. c. 5 sig. pend. (»ig. episcojn ett ddaps.)

853. Hugo, prepositus ecclesie s. Pctri Arg., (eslamentum suum ordinal, inier alia legata mtammt.

dicte ecclesie facta fundat anniversarium quondam fratris sui Johannis, decani ecclesie s. Thome.